
 

 
 

Bellavista, 19 de setiembre, 2022 

Señor(a): 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARIA DOCENTE 
“Añodel Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 124-2022-CF-FCNM. - Bellavista, 19 de setiembre 2022.- EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO. 

 

Visto, en Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria de fecha 19 de setiembre del año 2022, vía reunión Meet, en el  
punto Nº 01 de la agenda de la Distribución de Carga Lectiva y no Lectiva de la Escuela Profesional de Física para el  
Semestre Académico 2022-B. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que los Departamentos Académicos, son 
unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con la finalidad de estudiar,  investigar 
y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de 
las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a 
otras Facultades; 

 
Que, una de las atribuciones del Director del Departamento Académico es distribuir la Carga Lectiva y no Lectiva, así como 
aprobar los planes de trabajo individual de los docentes, en primera instancia, según directivas vigentes para ser ratificadas 
en Consejo de Facultad; 

 
Que, el Artículo 73° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece los Departamentos Académicos, como 
órganos de apoyo de la Facultad, tienen entre sus funciones la coordinación, organización y verificación de la actividad 
académica de sus miembros, así como también el desarrollo de las asignaturas del Plan de Estudios de cada Escuela  
Profesional, aprobados por el Consejo de Facultad; 

 
Que, mediante el CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LOS 
DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO (Aprobado por Resolución Nº 036-2016-CU de fecha 18 de 
marzo de 2016 y modificado por Resolución N° 042-2017-CU del 05 de enero de 2016) en las actividades Académica y 
Administrativas: 

 
Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación 
a consecuencia del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo Universitario N° 068-2020-CU, de 
fecha 25 de marzo del año 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 16 de marzo del  
año 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la prestación de 
servicios docentes y administrativos para no afectar el pago de remuneraciones”; 

 
Estando lo glosado; a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en su 
sesión extraordinaria de fecha 19 de setiembre del año 2022, vía reunión Meet y, en uso de las atribuciones que l e 
confiere los Artículo 180°, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad y, el Artículo 70° de la Ley Universitaria, Ley N°  
30220; 

 
R E S U E L V E: 

1º. APROBAR, la distribución de la Carga Lectiva y no Lectivas de la Escuela Profesional de Física para el 

Semestre Académico 2022-B. 
 

2º. DEMANDAR, a los docentes de la Facultad Ciencias Naturales y Matemática, realizar su Plan de Trabajo 
Individual para el Semestre Académico 2022-B. 

 

3º. TRANSCRIBIR la presente Resolución a las Dependencias Académico, Administrativas de la Facultad 
e interesados, para conocimiento y fines consiguientes. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.- Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE  FÍSICA 
 

 
CARGA ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA 2022-B 

DOCENTES NOMBRADOS 

 
1. Mg. ALVA ZAVALETA ROLANDO JUAN 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 4 

A.4 Proyecto investigación: SIMULACIÓN COMPUTACIONAL DEL PATRON DE DIFRACCIÓN DE LA RED 
DE FIBONACCI PARA DIFERENTES FRECUENCIAS ( Resol N° 240-2022-R) 

10 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 24 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Director Académico de Física 11 

B.2 Miembro de la Unidad de Investigación 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 16 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 

 
2. Mg. ÁNGELES VILLÓN LUIS ROSAS 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 13 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 5 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 22 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Presidente de la Comisión de Licenciamiento de la FCNM 7 

B.2 Coordinador de Estudios Generales – DAF 6 

B.3 Presidente de la Comisión Transitoria Actualización y Elaboración de Reglamentos de la FCNM 5 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 18 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 

 
3. Dr. ARELLANO UBILLUZ PABLO GODOFREDO 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Principal D.E. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 5 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 0 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 7 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Asesor docente del Despacho Rectoral de la UNAC (Resolución 157-22-R). 20 

B.2 Presidente del Comité Electoral (Resol 002-2022-AU) 10 

B.3 Miembro del Consejo de Facultad (Resolución 012-2022-CEU/UNAC). 3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 33 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 

 

 
4. Dr. ESPICHÁN CARRILLO JORGE ABEL 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 14 



A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 21 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Jefe de la Oficina de Seguimiento del Egresado 7 

B.2 Coordinador del Programa de Maestría Didáctica de la Enseñanza de la Física y Matemática 7 

B.3 Coordinador de Física III 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 19 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

5. Dr. FLORES VEGA WALTER 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Principal T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 13 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 5 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 22 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Física Avanzada 5 

B.2 Miembro del Comité Electoral (Resol 002-2022-AU) 8 

B.3 Miembro del Consejo de Facultad (Resolución 012-2022-CEU/UNAC) 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 18 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

6. Mg. GODIER AMBURGO JORGE LUIS 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 15 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 5 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 1 Alumnos) 3 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 26 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador del Laboratorio de Física I 5 

B.2 Director de la Comisión de Convenios e Intercambio Académico 5 

B.3 Secretario de la Comisión Transitoria Interno de Calidad de Física 4 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 14 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

7. Dr. GONZALES ORMEÑO PABLO GUILLERMO 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.P. 20 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 14 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 1 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 17 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Miembro del Consejo de Facultad (Resolución 012-2022-CEU/UNAC) 3 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 3 

TOTAL GENERAL DE HORAS 20 
 

8. Lic. LEVANO HUAMACCTO CARLOS ALBERTO 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 



A.4. Capacitación oficializada: Estudio de doctorado 8 

A.5. Proyecto de investigación: "ARRITMIAS CARDIACAS Y EL BORDE DEL CAOS EN EL MODELO 
FITZHUGH-NAGUMO", (Resol: Nº 245-2022-R) 

5 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 25 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Director de la Escuela Profesional de Física 6 

B.2 Miembro de la Unidad de Investigación 3 

B.3 Secretario de la Comisión Transitoria de Evaluación Docente 3 

B.4 Presidente de la Comisión Transitoria Interna de Calidad de Física 3 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 15 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

9. Dr. LOZANO BARTRA WHUALKUER ENRIQUE 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.P. 20 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS Horas 

A.1 Labor Lectiva 13 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 1 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 1 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 15 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Presidente del Centro de Extensión y Responsabilidad Social 2 

B.2 Director de la Unidad de Investigación 3 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 5 

TOTAL GENERAL DE HORAS 20 
 

10. Dr. MENDEZ VELASQUEZ JUAN ABRAHAM 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Principal D.E. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 0 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 0 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 0 

A.4. Proyecto de investigación: EVALUACION DE LA CALIDAD DEL OXIGENO DE USO MEDICO 
PRODUCIDO POR UN CONCENTRADOR DE OXIGENO PARA DIFERENTES MARCAS QUE SE 
COMERCIALIZAN EN EL PERU (Resol: Nº 249-2022-R) 

 
5 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 5 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Decano de la FCNM 25 

B.2 Presidente de la Comisión de Ratificación y Promoción Docente - FCNM 5 

B.3 Miembro de la Unidad de Investigación 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 35 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

11. Mg. QUISPE SANCHEZ JORGE MARTIN 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Auxiliar T.P. 20 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS Horas 

A.1 Labor Lectiva 14 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 1 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 17 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Estudios de Segunda Especialidad de la EPF 3 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 3 

TOTAL GENERAL DE HORAS 20 
 

12. Dr. TORIBIO SAAVEDRA RICHARD SAUL 

Categoría Clase Dedicación Horaria 



Auxiliar T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 11 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Proyecto de Investigación: “APLICACIÓN DEL MÉTODO DE FASE ESTACIONARIA EN SISTEMAS DE MULTICAPAS DE 
METALES DE TRANSICIÓN” (Resol: Nº 463-2022-R) 

10 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 28 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Director del Departamento de Física 10 

B.2 Coordinador de Laboratorio de Física Moderna 2 
  

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 12 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

13. Lic. VEGA DE LA PEÑA ROLANDO MANUEL 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Auxiliar T.C. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 12 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 2 Alumnos) 6 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Estudios Específicos de la EPF 5 

B.2 Secretario de la Oficina de Calidad Académico y Acreditación 5 

B.3 Miembro de la Comisión Transitorio Interno de Calidad de Física 5 
  

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 15 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

14. Blgo. ZARATE SARAPURA EDGAR 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado D. E. 40 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 10 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 
 

A.4 Proyecto de Investigación:” PARÁMETROS DEL CRECIMIENTO DE INICIADORES LÁCTICOS EN HIDROLIZADO DEL 
GRANO GERMINADO DEL MAÍZ JORA UTILIZANDO MODELOS DE GOMPERTZ Y BARANYI-ROBERTS” (Resol: Nº 464-2022-R) 

 

10 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 26 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Director del Centro de Incubadoras Empresariales 9 

B.2 Miembro de la Unidad de Investigación 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 14 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

15. Ing. VIDAL CALDAS CLOTILDE CLELIA 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado D.E. 40 horas 

A.1 Labor Lectiva 12 

A.2 Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 4 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 20 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Directora de la Oficina de Tutoría y Desarrollo del Estudiante 10 

B.2 Presidente de la Comisión Transitoria de Tesis en Física 5 

B.3 Secretaria Oficina de Tecnología de la Información y Comunicaciones 5 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 20 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 



 

16. Dr. JESUS FELIX SANCHEZ ORTIZ 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Asociado T.P. 20 horas 

A.1 Labor Lectiva 15 

A.2 Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 1 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 18 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Estudios de Especialidad de la EPF 2 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 2 

TOTAL GENERAL DE HORAS 20 
 

17. Mg. ALTAMIZA CHAVEZ, GUSTAVO ALBERTO 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Auxiliar T.C. 40 horas 

A.1 Labor Lectiva 10 

A.2 Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Proyecto de Investigación: “NUBOSIDAD QUE AFECTA A LA TRANSPARENCIA ATMOSFÉRICA 
PARA LA COSTA DE LA REGIÓN ANCASH PERÚ” (Resol: Nº 216-2022-R ) 

 
8 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 24 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Secretario Académico de la FCNM 7 

B.2 Jefe de Laboratorio y Talleres de Física y Química 6 

B.3 Miembro del Consejo de Facultad (Resolución 012-2022-CEU/UNAC) 3 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 16 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 
 

18. Mg. REBAZA WU MARIA NATALIA 

Categoría Clase Dedicación Horaria 

Auxiliar T.C. 40 horas 

A.1 Labor Lectiva 14 

A.2 Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Proyecto de Investigación:” EFECTO DEL USO DEL GOOGLE DOCS EN EL APRENDIZAJE DE LA REDACCIÓN ACADÉMICA 
DE LOS INGRESANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FISICA DE LA FACULTD DE CIENCIAS NATURALES Y 
MATEMÁTICA” ( Resol. Nº 248-2022-R) 

 

7 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 27 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Formación Continua y Educación a Distancia del EPF 4 

B.2 Jefe de la Oficina de Publicación y Marketing 5 

B.3 Miembro de la Comisión Transitorio Interno de Calidad de Física 4 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 13 

TOTAL GENERAL DE HORAS 40 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE  FÍSICA 
 

 
CARGA ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA 2022 - B 

DOCENTES CONTRATADOS 

 
1. Mg. SALAZAR ESPINOZA FERNANDO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B1 B-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 16 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 22 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Jefe de Oficina de Servicios Generales 6 

B.2 Miembro de la Comisión Transitoria de Entrevistas en Ciencias en Canal de YouTube FCNM 4 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 10 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 

 
2. Mg. TORDOCILLO PUCHUC JUVENAL 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B1 B-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS HORAS 

A.1 Labor Lectiva 18 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 1 Alumnos) 3 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 27 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Secretario Comisión Transitoria de Proyectos para Posgrado y 2da Especialización y Nuevas Escuelas de la 
FCNM 

2 

B.2 Presidente de la Comisión Transitoria de Proyectos de Equipamiento para Investigación 3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 5 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 

 

 
3. Lic. VILCHEZ CANCHUCAJA EDWARD ALFREDO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B1 B-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 17 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 1 Alumnos) 3 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 26 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador de Laboratorio de Física II 3 

B.2 Secretario del Centro de Extensión y Responsabilidad Social 3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 6 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 

 

 
4. Mg. RODRIGUEZ HORNA ANGEL 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B2 B-2 16 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 



TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 12 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Coordinador Transitoria de Actividades Culturales, Deportivas y Visitas a Instituciones 4 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 

TOTAL GENERAL DE HORAS 16 
 

5. Dr. FEDOR JANAMPA AÑAÑOS 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-A1 A-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 16 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 5 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Proyecto investigación: PROMEDIOS DE SISTEMAS NO EXTENSIVOS EN EL BORDE DEL CAOS DEL 
MODELO DETERMINISTA DE PATRONES JERÁRQUICOS DE DESCARGA NEURONAL ( Res. Nº 415-2022-R) 

8 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 32 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

  

  

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 0 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 
 

6. Mg. BORDA MARCATINCO DANTE CESAR 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B2 B-2 16 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 12 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Secretario de la Comisión Transitoria de Entrevistas en Ciencias en Canal YouTube FCNM 4 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 

TOTAL GENERAL DE HORAS 16 
 

7. Mg. SANTA  MARIA ALDORADIN JOSE DEL CARMEN 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B2 B-2 16 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 12 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Secretaria de la Comisión Transitoria Miércoles Científico de la FCNM 4 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 

TOTAL GENERAL DE HORAS 16 
 

8. Mg. SOTELO BAZAN, EDUARDO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B1 B-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 12 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 4 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 2 Alumnos) 6 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 25 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  



B.1 Presidente de la Comisión Transitoria Divulgación Científica en Redes Sociales 4 

B.2 Presidente de la Comisión Transitoria de Entrevistas en Ciencias en Canal YouTube de la FCNM 3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 7 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 
 

9. Mg. ASTUÑAUPA BALVIN VICTOR TIMOTEO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B2 B-2 16 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 12 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 16 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

  

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 0 

TOTAL GENERAL DE HORAS 16 
 

10. Mg. YUNCAR ALVARON, JESUS 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B2 B-2 16 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 8 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 12 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Presidente de la Comisión Transitoria Orientación y Celeridad de Tramites Documentarios FCNM 2 

B.2 Presidente de la Comisión Transitoria de Actividades Culturales, Deportivas y Visitas a Instituciones 2 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 

TOTAL GENERAL DE HORAS 16 
 

11. Mg.  MOLTALBAN CHINININ, JULIO CESAR 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B1 B-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 15 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 5 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 1 Alumnos) 3 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 26 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Secretario de la Comisión Transitoria de Ética 3 

B.2 Coordinador laboratorio de Física Electrónica 3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 6 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 
 

13. Dr. CHAVEZ SANCHEZ HELDER HIPOLITO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-A1 A-1 32 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 14 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 3 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 

A.4 Asesor de Tesis o Prácticas Pre Profesionales (3H x 2 Alumnos) 6 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 26 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

B.1 Presidente de la Comisión Transitoria Miércoles Científico de la FCNM 3 



B.2 Miembro de la Comisión Transitoria de Proyectos para Posgrado,2da Especialización y Nuevas Escuelas de la 
FCNM 

3 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 6 

TOTAL GENERAL DE HORAS 32 
 

14. Mg. HERRERA CASTILLO CARLOS RICARDO 

Tipo Clase Dedicación Horaria 

DC-B3 B-3 8 horas 

A. ACTIVIDADES ACADÉMICAS  

A.1 Labor Lectiva 4 

A.2 Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias 2 

A.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 8 

B. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

  

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 0 

TOTAL GENERAL DE HORAS 8 

 


